cesarzu i królu byś najmiłości-
wićj, czerpiąc środki w uczuciach ojca dobroczyńcy i opiekuna
Polski, kre3 dalszym klęskom położyć i wyrażenie rzetelnych i
uczuć wiernych poddanych ku swemu monarsze przyjąć raczył. {
Kalisz dnia 21 Grudnia (2 stycznia) 1863/4 r.“

Adres tak zredagowany podpisali najprzód urzędnicy ma- !
gistratu i biura naczelnika powiatu, a następnie inspektor po- i
Ucyi Wojna, obnosił adres ten po innych biurach; urzędnicy j
zagrożeni dymisyą i wiedząc, że podpisy ich jako ludzi zależ
nych od rządu nie mają wcale wartości, w ogóle podpisali
adres.

B a k o w i c z, sekretarz ptuRajkowsk i.“

Na dzień zaś 15 stycznia wezwani zostali obywatele i du
chowieństwo z całego powiatu do Kalisza, iżby podpisali adres.

Okólnik odnośny do właścicieli dóbr brzmi, jak nastę
puje :

„Naczelnik powiatu kaliskiego. Kalisz dnia 24 grudnia
(5 stycznia) 1863/4 r. nr 195. Do W. właściciela dóbr. Nie
szczęścia jakie spłynęły na kraj nasjj, każdemu są znane, mnie
mam że jeszcze rozleglejszych rozmiarów dojść
mogą, jeżeli spokój i poszanowanie praw nie wróci, położyć
kres temu nieszczęściu jest rzeczą pożądaną, środki ku temu
znajść się mogą w szlachetnych sercach obywateli kraju.

Są to rzeczy dawno wszystkim znane. Przesyłam wam tylko
opis zabawy, którą same władze moskiewskie w urzędowym
raporcie zwą szczególną. Raport ten brzmi dosłownie:
%Do J W. gubernatora cywilnego augustowskiego, naczelnik

powiatu łomżyńskiego. Raport.
Łomża, dnia 19/31 grudnia 1863 r. nr. 23,149. Donosi

o zabawie szczególnego rodzaju w Tykocinie.
Mam honor niniejszóm donieść, że w dniu 6/18 grudnia

według powziętćj wiadomości miała miejsce zabawa szczegól
nego rodzaju wmieście Tykocinie przez kapitana Dymitriewa
stanowego naczelnika tegoż oddziału, któren na ten wieczór
zawezwał tak urzędników jako i obywateli.